

Nr 45

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående medelsbehovet under anslaget Flygförvaltningen: Avlöningar för budgetåret 1963/64.

(1:a avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 (bilaga 6, punkt 21) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Flygförvaltningen: Avlöningar för budgetåret 1963/64 beräkna ett förslagsanslag av 37 500 000 kr., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 31, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 januari 1963, föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för flygförvaltningen, som föranledes av vad departementschefen i berörda statsrådsprotokoll föreslagit, dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för flygförvaltningen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1963/64, dels ock till Flygförvaltningen: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 37 300 000 kr.

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 33 500 000 kr.

Utskottet. Flygförvaltningen har för nästa budgetår anmält behov av 139 nya tjänster samtidigt som 37 tjänster anses kunna indragas, vilket innebär en nettoökning med 102 tjänster. Departementschefen, som räknar med att möjligheter finnas att genom omdisponering av befintliga tjänster m. m. tillgodose trängande behov av personalförstärkning, har föreslagit, att sammanlagt 41 nya tjänster inrättas samt att 31 tjänster — huvudsakligen ingenjörstjänster i A 17 och A 15 — indragas. Vidare har bl. a. föreslagits att byråchefstjänsten i Bp 1 vid flygplanavdelningens vapenbyrå omregleras till tjänst för överingenjör i Bp 3. Departementschefens strävan har därvid varit att i första hand tillgodose önskemålet om en kvalitativ förstärkning av den tekniska personalen inom i stort sett oförändrad personalram.

Med hänsyn till den fortlgående tekniska utvecklingen inom flygförvaltningens verksamhetsområde, vilken bl. a. kännetecknas av att funktionerna hos mängden av olika materielslag måste sammanknytas till omfattande integrerade vapensystem, synes det utskottet oundvikligt, att ämbetsverket erhåller viss personalförstärkning. Departementschefens strävan att därvid

i första hand kvalitativt förstärka den tekniska personalen inom i stort sett oförändrad personalram finner utskottet riktig. De av departementschefen föreslagna personalförändringarna vid flygförvaltningen har utskottet funnit sig böra tillstyrka.

Från och med nästa budgetår utgår intendenturbyrån ur flygförvaltningens organisation i anslutning till att försvarets intendenturverk organiseras. I samband härmed torde såsom departementschefen förutsatt sammanlagt 23 tjänster och befattningar böra indragas vid flygförvaltningen. Då det för närvarande är ovisst, huruvida innehavarna av de tjänster, som skola utgå ur flygförvaltningens organisation, komma att erhålla tjänst inom försvarets intendenturverk, kan det enligt departementschefen bli behövt att vissa befintliga tjänster föras på övergångsstat eller övergångsvis kvarstå i organisationen. Utskottet vill erinra om att Kungl. Maj:t erhållit riksdagens bemyndigande att meddela beslut här om liksom att i övrigt utfärda erforderliga föreskrifter för genomförande av ifrågakvarande organisationsförändringar (prop. 1962:168, s. 73; SU 157; rskr. 367).

Ärenden angående byggande och underhåll av flygfält m. m. samt ärenden angående markförvärv m. m. för flygfältsändamål skola från och med den 1 juli 1963 överföras från flygförvaltningen till fortifikationsförvaltningen (jfr prop. 1960:1, bil. 6, s. 103 f.). Flygfältsbyrån utgår därvid ur flygförvaltningens organisation och huvuddelen av personalen överföres till fortifikationsförvaltningen. Härvid böra såsom departementschefen föreslagit tillhoppa 69 tjänster indragas vid flygförvaltningen.

Med erinran om att utskottet i sitt utlåtande nr 4 (punkt 13) detta år funnit det lämpligt, att det vid 1961 års riksdag fattade principbeslutet, att försvarsgrenschefernas chefskap över respektive försvarsgrenars tygförvaltande verk skall upphöra, genomföres från och med nästa budgetår, tillstyrker utskottet departementschefens förslag att den i flygförvaltningens personalförteckning uppförda souschefstjänsten i Bp 6 ersättes med en tjänst för chef i samma lönegrad.

Vad departementschefen i övrigt föreslagit och anfört i förevarande proposition har utskottet ansett sig böra biträda. Härav följer bl. a., att utskottet icke funnit anledning till erinran mot att medel beräknas under anslaget för att möjliggöra för Kungl. Maj:t att inrätta tjänster vid flygförvaltningen avseende ett organ för vissa förvaltningarna gemensamma uppgifter i fråga om teleunderhållsverksamheten.

Äberopande det anförda får utskottet, med erinran om att anslaget höjes med 3 800 000 kr., hemställa,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för flygförvaltningen, som föranledes av vad departementschefen föreslagit i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 januari 1963;

b) fastställa följande avlöningsstat för flygförvaltningen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1963/64:

Avlöningsstat

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	4 300 000
2. Arvoden till pensionerad personal i arvodesbefattningar, <i>förslagsvis</i>	45 000
3. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	10 000
4. Avlöningar till tillfälligt anställd personal	1 575 000
5. Avlöningar till kollektivavtalsanställd personal, <i>förslagsvis</i>	2 400 000
6. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal ...	18 800 000
7. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	9 720 000
8. Kompensation för höjda folkpensionsavgifter, <i>förslagsvis</i>	450 000
	Summa kr. 37 300 000

c) till *Flygförvaltningen*: *Avlöningar* för budgetåret 1963/64 å driftbudgeten under fjärde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 37 300 000 kr.

Stockholm den 26 mars 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 44.